

OR.RM.0063-5-11/10

**Protokół Nr 1/10
z posiedzenia Komisji Zdrowia,
Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 15 grudnia 2010 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

Posiedzenie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Koronowie otworzyła Pani Teresa Wypych – przewodnicząca komisji. W posiedzeniu wzięli udział członkowie komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca komisji o godzinie 9.00 otworzyła posiedzenie komisji i po powitaniu członków komisji oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 6 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 6 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Przewodnicząca komisji przedstawiła porządek posiedzenia do, którego członkowie komisji nie wnieśli zmian.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Analiza projektu budżetu Gminy Koronowo na rok 2011.
3. Sprawy bieżące komisji.
4. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. 2.

Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie Dariusz Karwat przedstawił członkom komisji projekt budżetu Ośrodka na 2011 rok.

Projekt budżetu Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie na piśmie stanowi załącznik nr 2 protokołu.

Członkowie komisji nie wnieśli uwago do przedstawionego przez dyrektora Dariusza Karwata projektu budżetu MGOPS w Koronowie na 2011 rok.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk – Chciałbym Państwu przedstawić

projekt budżetu Gminy Koronowo na rok 2011.

Budżet Gminy Koronowo na 2011 rok został opracowany na podstawie obowiązujących przepisów:

- ustawy o samorządzie gminnym,
- ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego,
- ustawy o finansach publicznych,
- informacji Ministra Finansów o planowanych wielkościach części subwencji ogólnej dla gmin,
- informacji Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy o wstępnych wielkościach dotacji celowych.

Planowane dochody w wysokości 56.250.061,00 zł są zgodne z załącznikiem Nr 1 projektu uchwały.

Planowane wydatki w wysokości 60.550.061,00 zł są zgodne z załącznikiem nr 2 projektu uchwały. Plan wydatków uwzględnia zakres zadań gminy wynikający z ustaw, zawartych porozumień, w tym spłat odsetek od pożyczek, kredytów i emisji obligacji komunalnych, utrzymania zasobów mienia gminy, wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Programu Przeciwdziałania narkomanii oraz dotacji podmiotowych, dotacji na zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące i nie należące do sektora finansów publicznych. Powstały deficyt budżetowy w wysokości 4.300.000,00 zł planuje się pokryć emisją obligacji komunalnych.

Regionalna Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy wydała pozytywną opinię w formie uchwały dotyczącą projektu budżetu Gminy Koronowo na rok 2011 z pewnymi uwagami, które znajdują się w autopoprawce Burmistrza Koronowa i przedstawione Państwu przed sesją w dniu 30.12.2010 r.

Radna Danuta Czarnotta – Panie skarbniku korzystając z tego, że jest Pan dyrektor Nowak omówmy wydatki w dziale 851 – ochrona zdrowia.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk omówił wydatki w dziale 851 – ochrona zdrowia.

Skarbnik Tomasz Angielczyk - Z wniosku Pana dyrektora wniesionego do budżetu gminy umieściliśmy w projekcie budżetu wydatki:

- w kwocie 40 tys. zł na kontynuacją programu pn. „Wielospecjalistyczna, kompleksowa, skoordynowana i ciągła pomoc dziecku zagrożonemu niepełnosprawnością lub niepełnosprawnemu i jego rodzinie”,
- w kwocie 10 tys. zł na usługi związane z medycyną szkolną.

Ponadto zabezpieczyliśmy środki w kwocie 10 tys. zł na profilaktykę raka piersi, prostaty, jelita grubego oraz raka skóry.

Zaplanowano również wydatki bieżące związane z organizacją programów zdrowotnych oraz wydatki kancelaryjne na kwotę 10 tys. zł.

Dyrektor SPZOOZ Andrzej Nowak – Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Koronowie nie jest jednostką organizacyjną gminy, tylko jednostką nadzorowaną przez gminę. Finanse gminy mogą poprawić sytuację finansową SPZOOZ w Koronowie, przez co poprawić się może dostępność świadczonych usług dla mieszkańców gminy.

Finanse SPZOOZ głównie pochodzą z Narodowego Funduszu Zdrowia i aby poprawić stan finansów SPZOOZ gmina może dofinansować jego działalność.

We wrześniu 2010 r. skierowałem do Pana burmistrza pismo i wskazałem zadania ważne dla mieszkańców, które gmina może sfinansować i dotyczyły one:

- 1) rozbudowy Przychodni Rejonowej w Koronowie przy ul. Paderewskiego,
Rozbudowa ma polegać na dobudowaniu skrzydła, aby umieścić tam przychodnię dermatologiczną i psychologiczną, które muszą mieć odrębną rejestrację. Ten wymóg musi być spełniony do 2012 roku,
- 2) zakupu samochodu sanitarnego, obecnie posiadamy 2 samochody sanitarne, jeden z nich ma 10 lat. Wymóg jest, że samochód sanitarny nie powinien być starszy niż 5 lat,
- 3) zagospodarowania terenu przy Przychodni Rejonowej w Koronowie przy ul. Paderewskiego 33,
- 4) przygotowania miejsc postojowych dla samochodów pacjentów,
- 5) zakup sprzętu wysoce specjalistycznego, w przychodni działa 10 poradni specjalistycznych. Aby poradnie mogły funkcjonować i dobrze spełniać swoją funkcję muszą dysponować odpowiednim specjalistycznym sprzętem, chciałbym, żeby gmina dofinansowała zakup tego sprzętu, żeby mieszkańcy nie musieli jeździć do Bydgoszczy. Gmina może ze swojego budżetu dać środki na jego zakup,
- 6) kontynuacji programu pn. „Wielospecjalistyczna, kompleksowa, skoordynowana i ciągła pomoc dziecku zagrożonemu niepełnosprawnością lub niepełnosprawnemu i jego rodzinie”.

Z końcem tego roku kończy się umowa dzierżawy ze Starostwem Powiatu Bydgoskiego pomieszczeń, w których mieści się laboratorium. Czynię starania u Pana starosty o dalszą dzierżawę.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk przedstawił zebrany:

- załącznik nr 1 projektu budżetu – dochody budżetu Gminy Koronowo na 2011 rok, do którego członkowie komisji nie wnieśli uwag,
- załącznik nr 2 wydatki budżetu gminy w 2011 roku,
- załącznik nr 3 – zadania inwestycyjne w 2011 roku oraz pozostałe załączniki projektu budżetu na 2011 rok.

Skarbnik Tomasz Angielczyk – Jeżeli chodzi o inwestycje, to są głównie zadania rozpoczęte, które w przyszłym roku będą kontynuowane.

To co jest wynikiem ograniczeń w inwestycjach i wydatkach budżetowych np. na ochronę zdrowia to za sprawą oświaty.

Wydatki w oświacie to kwota ponad 26 mln zł.

Subwencji oświatowej z budżetu państwa otrzymujemy 14 mln 399 tys. zł. My dokładamy z budżetu prawie 12 mln zł. Kwota na wynagrodzenia w oświacie to 19 mln 500 tys. zł. Gmina na wynagrodzenia dla nauczycieli dokłada 5 mln 200 tys. zł.

Ta kwota 26 mln zł na oświatę to kwota przerażająca.

Chcielibyśmy się w przyszłości najbliższej zmierzyć z problemem finansowania w oświacie. We wszystkich szkołach nie starcza subwencji z budżetu państwa na funkcjonowanie. Musimy przyjrzeć się strukturze zatrudnienia w szkołach, strukturze sieci szkół, pomyśleć nie o likwidacji szkół ale łączeniu, musimy też przyjrzeć się dowożeniu dzieci do szkół oraz musimy pomyśleć o ogrzewaniu tj. wymianie nośników energii cieplnej szkół na najtańsze ale efektywne. Samo paliwo to jedno, a obsługa to druga sprawa.

Jeżeli chodzi o dowóz dzieci do szkół to musimy zastanowić się, czy dalej ma to wykonywać ZGKiM, czy inny przewoźnik. Ale jak ZGMiM w Koronowie zlikwiduje autobusy, to czy będzie w przyszłości w stanie tabor ten odbudować, jak nie będzie opłacało się korzystać z innego przewoźnika, bo podniesie stawkę lub przestanie istnieć.

Radny Sławomir Marszelski – Czy ktoś w zakresie dowozu dzieci do szkół na naszym terenie analizował ten problem?

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Tak analizujemy. Przy czym musimy nad tym problemem z dowozem dzieci do szkół zastanowić się dogłębnie, bo łatwo jest zlikwidować tabor, ale odtworzyć trudno. Ten tabor, którym dysponuje ZGKiM w Koronowie nie jest zły. Jeżeli byśmy zawarli umowę na dowóz dzieci z innym przewoźnikiem to dla nas i dla tego przewoźnika dobrym było by zawarcie umowy np. na ok. 4 czy 5 lat. Nie wiem tylko, czy jest to prawnie możliwe. W tej umowie wskazanym był by zapis, że jeżeli jakkolwiek wzrost stawki za dowóz to tylko spowodowany zwyżką cen paliwa.

Jeżeli umowa była by zawarta tylko na rok, to dla nas było by to ryzykowane, bo przedsiębiorca może powiedzieć, że na drugi rok to będzie woził, ale za wyższą stawkę, na którą nas nie będzie stać, a my nasz tabor będziemy mieli zlikwidowany. I co wówczas?

Opinia Komisji dotycząca projektu budżetu Gminy Koronowo na rok 2011 – pozytywna. Za głosowało 4 członków komisji, 2 – „wstrzymało się” od głosu.

Przewodnicząca komisji ogłosiła 5 minut przerwy w posiedzeniu komisji.

Posiedzenie komisji opuścił radny Sławomir Marszelski. Obecnych 5 radnych.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk omówił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo na lata 2011-2020.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk – Ten projekt uchwały dotyczy Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo na lata 2011-2020 wraz z prognoza kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2011-2020, zgodnie z załącznikiem nr 1 projektu uchwały. Projekt też określa wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2011-2020 zgodnie z załącznikiem nr 2 projektu niniejszej uchwały. Projekt zawiera też objaśnienia wartości przyjętych w w wieloletniej prognozie finansowej zgodnie z załącznikiem nr 3. Projekt uchwały zawiera też upoważnienie Burmistrza Koronowa do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć, określonych załącznikiem nr 2 projektu oraz upoważnienie Burmistrza Koronowa do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. Przyjęcie przez Radę Miejską w Koronowie Wieloletniej Prognozy Finansowej stworzy możliwość racjonalnego prognozowania gospodarki finansowej Gminy Koronowo w dłuższym horyzoncie czasowym w sposób pozwalający na analizę możliwości inwestycyjnych gminy oraz ocenę możliwości zaciągania i spłaty zadłużenia.

Ad. 3.

Członkowie komisji jednogłośnie 5 głosami „za” wybrali ze swego grona zastępcę przewodniczącego Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska w osobie radnej Danuty Czarnotta, która wyraziła zgodę na pełnienie tej funkcji,


Radna Danuta Czarnotta – Chciałabym poprosić Państwa o wsparcie, jak będą oszczędności w budżecie w ciągu roku to trzeba wspomóc SPZOZ w Koronowie.

Ad. 4.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodnicząca komisji Teresa Wypych o godz. 11.20 zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokolowała:
Adela Rojek

Przewodnicząca Komisji


Teresa Wypych